**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

XXXI. Bischof Heinrich von Lebus bestätigt eine Schenkung von Hebungen aus Hoppengarten, welche der Rath zu Müncheberg an das Nicolai-Hospital daselbst vorgenommen, am 14. November 1355.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55508](#)

familiariorum nostrorum pingnora quitauerunt et etiam necessaria nobis procurarunt, quando cum exercitu nostro stetimus in quadam insula prope dictam ciuitatem; pro quibus quidem debitibus ipsis annuam nostram pensionem dicte nostre ciuitatis Münchberg nomine pingnoris duximus presentibus obligandam, ita videlicet quod dictam pensionem annuam post exspirationem annorum, quibus ipsis dicta nostra pensio prius fuerat obligata, singulis annis tamdiu pacifice tollere et percipere debebunt integraliter et complete, donec de eadem pensione predictam summam percepereint integralem: tunc dicta et nostra pensio ad nos et heredes nostros libere reuertetur: et propter illam obligationem ipsis hic ut premittitur factam alie littera nostra super obligatione pensionis in Eberwald ipsis facte manere irrite debebunt penitus et inanes. Datum Berlyn, anno LV, feria III ante festum Penthecoetes.

Eadem pensio est etiam ipsis obligata per dominum seniorem ut habetur in registro wold. circa numerum LXXIX.

Nach dem Copialbuche des Markgr. Ludwig des Römers über die Vogteien Frankfurt, Müncheberg, Fürstenwalde und Beeskow, No. 42.

XXXI. Bischof Heinrich von Lebus bestätigt eine Schenkung von Hebungen aus Hoppegarten, welche der Rath zu Müncheberg an das Nicolai-Hospital daselbst vorgenommen, am 14. November 1355.

Vniuersitatis fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Henricus, dei gracia Episcopus Lubucensis —. Noscant — successores, Nos litteras — honestorum virorum Consulum in Moncheberch — recepisse petencium appropriationem et alia in ipsis litteris contenta nostra auctoritate ordinaria Confirmari, quarum litterarum tenor sequitur in hec verba:

In nomine domini amen — nos Consules ciuitatis Monchberc — profitemur, quod ad altare hospitalis S. Nicolai in Monchberch, ante valuam vrankenuordensem situm, sex talenta reddituum ecclesiasticorum vni officiaro et ministro altaris eiusdem sunt perpetue comparata, videlicet reddituum dictorum medietas vna in festo walburgis proxime assuturo et medietas alia in festo S. Martini immediate sequenti, singulis annis perhenniter capienda et tollenda et sic sibi de festis succedentibus annuatim continuando: et istorum reddituum ecclesiasticorum duo talenta de prefectura ville Hoppegarde et tertium de molendino ibidem sunt percipienda, et de vna curia quinque mansorum, prope curiam sculteti in Hoppegarde proxime sita, tolentum quartum annui census deriuatur. Insuper in villa prenominata adhuc septem mansi deserti et non possessi remanent, quos triginta solidos Brandenburgensium denariorum in pensione annua quando domino concedente colluntur valere estimauimus et presentibus estimamus, qui mansi quamdiu sunt infructuosi, nos prememorati consules presentes et futuri de mera nostra voluntate triginta solidos denariorum de nostro consistorio annuatim dare arbitramur, Tali tamen interposita conditione, quod predictis mansis factis fructuosis, extunc pro donatione triginta solidorum nolumus peramplius ab aliquo ammoneri, ymmo ab hiis solidis esse penitus liberi et soluti. Tunc decem solidi Brandenburgensium denariorum, qui-